
P R O T O K Ó Ł  Nr  XIV/2011

z  SESJI  RADY  POWIATU  SKARŻYSKIEGO

odbytej 21 grudnia 2011r.

Miejsce odbycia sesji -  Sala Herbowa Starostwa Powiatowego  
w Skarżysku-Kamiennej, ul. Konarskiego 20

Godzina rozpoczęcia obrad - 1000

W sesji udział wzięli:

- Przewodniczący Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej – Andrzej Dąbrowski

- Wiceprezydent Miasta Skarżyska-Kamiennej – Grzegorz Małkus,

- Starosta – Michał Jędrys i Wicestarosta Powiatu Skarżyskiego – 
Waldemar Mazur, 

- Członkowie Zarządu Powiatu - Stanisław Dymarczyk, Zenon 
Nowakowski i Katarzyna Bilska, 

- Sekretarz i Skarbnik Powiatu Skarżyskiego, 

- Dyrektorzy i Kierownicy jednostek organizacyjnych powiatu, 

- Radni Powiatu Skarżyskiego,

- przedstawiciele lokalnych mediów.

Lista obecności radnych biorących udział w sesji - w załączeniu.

Sesję  Rady  Powiatu  Skarżyskiego  protokołowała:  Joanna  Wężyk  – 
Kierownik Biura Rady Powiatu.

STRESZCZENIE   POSIEDZENIA

Ad.pkt.1 Otwarcie sesji

XIV  w  kadencji  Sesję  Rady  Powiatu  Skarżyskiego  otworzył 
Przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego - Pan Eugeniusz Cichoń. 
Następnie  powitał gości,  członków Zarządu  Powiatu,  Radnych  Powiatu 
Skarżyskiego oraz wszystkich biorących udział w Sesji. 

Przewodniczący  Rady  serdecznie  powitał  harcerzy,  którzy  przybyli 
z Betlejemskim Światełkiem Pokoju i poprosił o wystąpienie.
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Pani  Dorota Małek-Nowak wraz z  harcerzami przekazała  na ręce 
Przewodniczącego Rady oraz Starosty Betlejemskie Światełko Pokoju, któremu 
przyświeca idea połączenia się w pracy na rzecz osób potrzebujących, którym 
w  życiu  nie  do  końca  się  powiodło.  Wraz  z  tym  światłem  przekazała 
najserdeczniejsze  życzenia  świąteczne,  życząc  wszystkim  spokoju,  radości
i uśmiechu, aby spełniły się Państwa marzenia, a nadchodzący 2012 rok był 
rokiem dobrym.

Przewodniczący  Rady  –  Eugeniusz  Cichoń –  w  imieniu  Rady 
podziękował za przekazane Światełko Pokoju oraz życzenia. Dodał, że jest to 
moment, któremu zawsze towarzyszy wielkie wzruszenie. Składając życzenia 
świąteczne  Podziękował  wszystkim  harcerzom  za  podtrzymywanie  tradycji  
i niesienie elementów patriotyzmu, odwagi i wierności ojczyźnie. 

Starosta  –  Michał  Jędrys –  dołączył  się  do  złożonych  życzeń 
wskazując,  że  przekazane  światełko  jest  symbolem nadziei,  którą  harcerze 
przynoszą  do  nas  rok  rocznie.  Nadzieja  pozwala  nam na  realizację  swoich 
planów i zamierzeń. 

Przed  przyjęciem  porządku  obrad  powitał  przybyłych  na  naszą  sesję 
uczestników  pleneru  fotograficznego  „Utrwal  co  piękne  wokół  nas”,  którzy 
zostali wyróżnieni za swoje prace. Poprosił Starostę o wręczenie nagród.

Starosta  –  Michał  Jędrys –  krótko  przedstawił  założenie  projektu 
„Utrwal co piękne wokół nas”, w ramach którego zorganizowano cztery plenery 
fotograficzne  w  gminach  naszego  powiatu  połączone  z  warsztatami 
fotograficznymi. Zdjęcia wykonane w trakcie plenerów zostały poddane ocenie 
komisji,  spośród  nich  nagrodzono  3  fotografie  oraz  5  prac  otrzymało 
wyróżnienia.  Osoby,  których  zdjęcia  zostały  nagrodzone  to:  Andrzej 
Staśkowiak,  Mariusz  Bartosik,  Andrzej  Adamczyk.  Wyróżnienia  otrzymali: 
Paweł Wężyk, Przemysław Kosiński, Mariusz Bartosik i Andrzej Adamczyk.    

 Fotografie  będzie  można  zobaczyć  na  tzw.  wystawie  wędrującej, 
zorganizowanej we wszystkich gminach naszego powiatu.   

Następnie wraz z Przewodniczącym Rady wręczyli osobom nagrodzonym 
dyplomy i upominki.   

Przewodniczący  Rady  –  Eugeniusz  Cichoń korzystając  z  nastroju
w jaki wprowadzili nas harcerze, złożył wszystkim obecnym najserdeczniejsze 
życzenia z okazji Świąt Bożego Narodzenia oraz nadchodzącego Nowego Roku. 
Życzył wszystkim, aby w tym uroczym czasie świąt, świąt rodzinnych, przeżyli 
najpiękniejsze  i  najbardziej  radosne  momenty  w  gronie  najbliższych, 
a w Nowym Roku towarzyszyło im zdrowie, sympatia i życzliwość ludzka. 

Przewodniczący  Rady  Miasta  –  Andrzej  Dąbrowski –  w  imieniu 
własnym oraz Radnych Miasta złożył obecnym oraz wszystkim mieszkańcom 
powiatu radosnych, spokojnych i rodzinnych Świat Bożego Narodzenia a Nowy 
Rok niech przyniesie szczęście i pomyślność, aby udało się zrealizować plany 
i zamierzenia.    
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Ad.pkt.2 Stwierdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący  Rady  –  Pan  Eugeniusz  Cichoń  poinformował 
zebranych,  że  w  dzisiejszej  sesji  uczestniczy  20  radnych  co stanowi  95  % 
ogólnego  składu  Rady.  Zgodnie  z  §  19  ust.  3  pkt.  2)  Statutu  Powiatu 
Skarżyskiego,  Sekretarzem dzisiejszych  obrad  zgodnie  z  porządkiem 
alfabetycznym będzie Radna Maria Wroniewska. 

Następnie  stwierdził,  że  Państwo  Radni  wraz  z  zawiadomieniem
o dzisiejszej Sesji otrzymali projekt porządku obrad.

Zapytał,  czy  do  przedstawionego  projektu  porządku  XIV  Sesji  Rady 
Powiatu Radni, lub członkowie Zarządu Powiatu zgłaszają uwagi, wnioski lub 
inne propozycje.

Starosta – Michał Jędrys zgłosił dwa wnioski do porządku obrad:

1) wniosek  dotyczy  zmiany  kolejności  rozpatrywanych  uchwał, 
dotychczas zapisana w ppkt. 4 uchwała w sprawie: wyrażenia zgody na nabycie 
nieruchomości,rozpatrywana byłaby jako pierwsza.

2) wniosek o wprowadzenie do porządku projektu uchwały w sprawie: 
przyjęcia „Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół 
ponadgimnazjalnych,  dla  których  organem  prowadzącym  jest  powiat 
skarżyski”.   Projekt tej uchwały rozpatrywany byłby jako ostatni w pkt. 10. 

Ponieważ  nie  zgłoszono innych propozycji  zmian  Przewodniczący Rady 
poddał pod głosowanie zgłoszone wnioski. 

1) Wniosek  dotyczący zmiany kolejności rozpatrywania uchwał 
został przyjęty jednogłośnie.

2) Wniosek   o  poszerzenie  porządku  obrad  o  projekt  uchwały  w 
sprawie:  przyjęcia  „Lokalnego  programu  wspierania  edukacji  uzdolnionych 
uczniów szkół  ponadgimnazjalnych,  dla  których  organem prowadzącym jest 
powiat skarżyski”, został przyjęty jednogłośnie. 

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie porządek obrad 
XIV sesji wraz z wprowadzonymi poprawkami.

Porządek XIV sesji Rady Powiatu Skarżyskiego został 
przyjęty jednogłośnie.

Ad.pkt.3 Przyjęcie protokołu z XIII Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego.

Wiceprzewodniczący Rady – Jacek Jeżyk  zgłosił wnioski o przyjecie 
protokołu z XIII sesji Rady Powiatu Skarżyskiego. 

Ponieważ radni nie wnieśli uwag do tego materiału Przewodniczący Rady 
poddał pod glosowanie zgłoszony wniosek. 
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Wniosek o przyjęcie protokołu z XIII sesji został przyjęty jednogłośnie.

Ad.pkt.4  Sprawozdanie  Starosty  z  działalności  Zarządu  Powiatu 
Skarżyskiego między sesjami.

Starosta  –  Michał  Jędrys  przedstawił  sprawozdanie  z  działalności 
Zarządu między sesjami  tj od 17.11 do 21.12.2011 roku.  

/materiał w załączeniu/ 

Ad.pkt.5 Interpelacje i zapytania radnych

Radna Małgorzata Kwiatkowska – poruszyła problem palenia śmieci 
w  domowych  piecach  CO.  Zwróciła  uwagę,  że  ludzie  spalają  wszystko: 
opakowania z tworzyw sztucznych, plastiki, buty, stare meble. Zaznaczyła, że 
produkty  spalania  są bardzo toksyczne i  szkodliwe,  w trakcie  tego procesu 
oprócz  pyłów  wydobywa  się  dwutlenek  azotu,  dwutlenek  siarki,  dioksyny  i 
metale ciężkie.  Ważne jest, że te toksyczne substancje wydostają się przez 
kominy i opadają, tak więc my oddychamy tym zanieczyszczonym powietrzem. 
Z przykrością  podkreśliła,  że  nie  odbywa się  to  bez znaczenia  dla  naszego 
zdrowia,  oddychanie  tym zanieczyszczonym powietrzem powoduje  to  różne 
dolegliwości,  głównie  ze  strony  układu  oddechowego,  ale  może  także 
powodować  bóle  głowy,  bóle  w  klatce  piersiowej,  a  przy  dużym  stężeniu 
nowotwory  płuc,  wątroby,  może  powodować  uszkodzenia  płodu.  Związki 
wydobywające się ze spalania śmieci mają silne działania alergizujące. Dlatego 
też zaznaczyła, że warto zająć się tym problemem i edukować mieszkańców. 
Zwróciła się do mediów o nagłaśnianie tej sprawy, ponadto Wydział Ochrony 
Środowiska  również  powinien  pilnować  wraz  z  służbami  –  Policją  i  Strażą 
Miejską o przestrzeganie ustawy - prawo ochrony środowiska.   

Radny  Jerzy  Żmijewski –  zapytał  na  jakim  etapie  jest  przejęcie 
budynku tzw. „blaszaka” i jak Zarząd Powiatu zamierza go zagospodarować. 
Przypomniał,  że  Zarząd  Powiatu  w  2009  roku  podpisał  z  Marszałkiem 
Województwa Świętokrzyskiego akt notarialny mocą którego powiat przekazał 
działkę  przy  ul.  Wiejskiej  pod  budowę  stacji  Ratownictwa  Medycznego,  w 
zamian po zakończeniu tej inwestycji powiat miał otrzymać część budynku,  
w którym wcześniej mieściło się pogotowie. 

Następnie  zapytał  jakie  działania  oraz  wnioski  dyscyplinarne  podjął 
Starosta  w  związku  z  wykazanymi  w  wykonaniu  budżetu  za  rok  2010 
przekroczeniami wydatków budżetowych w dziale 600 transport i łączność. 

/zapytania w załączeniu/ 

Radny  Artur  Berus,  w  imieniu  mieszkańców  budynków  położonych
w Skarżysku-Kamiennej przy ul. Tysiąclecia 14 i 16, zwrócił się z prośbą, aby
w roku 2012 wyremontować chodnik wzdłuż tych budynków. Ponadto zapytał, 
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od którego dnia rozpoczęła się akcja zimowego utrzymania dróg powiatowych, 
ile w tym czasie było akcji czynnych, a ile biernych lub czy w tym czasie akcja 
była zamknięta.    

Radna  Maria  Wroniewska,  w  imieniu  mieszkańców  osiedla  Rejów, 
poruszyła następującą sprawę: niedawno oddana została do użytku droga S7, 
doskonała dla przejazdu samochodów ciężarowych, tirów o wysokim tonażu. 
Równolegle do trasy S7 znajduje się droga lokalna biegnąca od ul. Krakowskiej 
w  Skarżysku-Kamiennej  w  kierunku  Suchedniowa,  która  stanowi  znakomite 
rozwiązanie  komunikacyjne  dla  okolicznych  mieszkańców.  Niestety  droga ta 
jest w szybkim tempie niszczona przez przejeżdżające nią tiry. Równocześnie 
powodują  one ogromny hałas,  który  dla  mieszkańców szczególnie  uciążliwy 
staje  się  nocą,  kiedy  tych  ciężkich  samochodów  przejeżdża  bardzo  dużo. 
Należy  zwrócić  uwagę,  że  ekrany  dźwiękoszczelne  założone  są  przy  trasie 
szybkiego  ruchu.  Nadmieniła,  że  obserwowała  ruch  samochodów na drodze 
lokalnej  i  w  ciągu  dnia  przez  40  minut  przejechało  15  tirów.  W  związku 
z powyższym zapytała,  czy jest  możliwa zmiana organizacji  ruchu tak,  aby 
droga lokalna jak najdłużej zachowana była w dobrym stanie. Uznała bowiem, 
że w interesie wszystkich jest, aby pieniądze, które zostały przeznaczone na jej 
wykonanie, nie zostały zmarnowane.    

Radny Leszek Lepiarz  odniósł  się  do  decyzji  Zarządu Powiatu  z  21 
września br. dotyczącej obniżenia kosztów utrzymania powierzchni użytkowej 
budynków  będących  w  trwałym  zarządzie  Sądu  Rejonowego  w  Skarżysku-
Kamiennej.  Wskazał,  iż  dotychczasowa  stawka  za  administrowanie  tym 
budynkiem  wynosiła  1,55  zł.,  Zarząd  Powiatu  obniżył  tę  kwotę  o  0,20  zł. 
Zapytał zatem, jakie składniki kosztów uległy obniżeniu i w jaki sposób zostały 
ewentualnie pokryte utracone dochody z tego tytułu. Ponadto, odnosząc się do 
wniosku dyrektora ZDP o oddanie w trwały zarząd nieruchomości położonej w 
Skarżysku-Kamiennej  przy  ul.  Szpitalnej,  który  Zarząd  Powiatu  rozpatrywał 
2 listopada 2011 roku, zapytał, w jaki sposób i na jakiej podstawie, bez tytułu 
prawnego,  gospodarował  tym majątkiem Zarząd  Dróg  Powiatowych,  w  jaki 
sposób  ogłosił  przetarg  na  remont  tego  budynku  i  kto  płacił  podatek  od 
nieruchomości.         
    

Radny Zenon Nowakowski – w związku z informacjami, które ukazały 
się  wczoraj, na temat obniżenia stopnia organizacyjnego Sądu Rejonowego w 
Skarżysku-Kamiennej,  który  maiłby  się  stać  filią  Sądu  Starachowickiego 
stwierdził,  że  nie  rozumie  takiego  działania.  Wyraził  zdanie,  że  jako  Rada 
powinniśmy się zainteresować i zainterweniować w tej sprawie, ponieważ jest 
to zjawisko bardzo dla nas niekorzystne. 

Następnie  korzystając  z  obecności  Przewodniczącego  Rady  Miasta  i 
Prezydenta Skarżyska poruszył temat, który stawał już na Radzie Miasta, a 
mianowicie  utworzenie  przedszkola  specjalnego  i  przekazanie  go  naszej 
placówce  do  prowadzenia.  Byłoby  to  przedszkole  dla  dzieci  z  autyzmem. 
Wprawdzie na terenie miasta znajduje się przedszkole, które prowadzi oddziały 
integracyjne.  Jednak  nie  wszystkie  dzieci  kwalifikują  się  do  grup 
integracyjnych. Dlatego też w naszej placówce byłyby takie dzieci, które nie 
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kwalifikują się do przedszkola z oddziałem integracyjnym. Specjalny Ośrodek 
Szkolno-Wychowawczy  nr  2  jest  doskonale  wyposażony  i  przygotowany  dla 
dzieci  autystycznych. Dla utworzenia takiego przedszkola wystarczy od 2- 4 
dzieci. Nasza placówka może pozyskać takie dzieci spoza powiatu i na pewno 
nie  byłaby  ono  zagrożeniem  dla  istniejącego  przedszkola  integracyjnego. 
Kończąc  poprosił  Pana  Przewodniczącego  i  Prezydenta  o  podjęcie  kroków 
w celu utworzenia przedszkola specjalnego. 

Wiceprzewodnicząca Rady – Bożena Bętkowska – zabrała głos w 
sprawie  Sądu  Rejonowego  w  Skarżysku.  Poinformowała,  że  w  dniu 
wczorajszym Pani  Poseł  Marzena Okła-Drewnowicz  spotkała  się  z  ministrem 
sprawiedliwości  –  Panem Jarosławem Gowinem przedstawiając  mu dane na 
temat  działalności  naszego  sądu.  Te  dane,  jak  potwierdził  minister 
uzasadniają,  aby  pozostawić  nasz  sąd  w  obecnej  strukturze.  Ostateczna 
decyzja  w tej  sprawie jeszcze nie  zapadła  i  Pani  Marzena Okła-Drewnowicz 
zapewniła, że będzie sprawę monitorowała.

Kończąc w imieniu Zarządu Fundacji „Daj Szansę” i stypendystów złożyła 
wszystkim fundatorom, darczyńcom, przyjaciołom Fundacji  najserdeczniejsze 
życzenia,  aby  blask  Gwiazdy  Betlejemskiej  przyniósł  radość  i  szczęście  na 
święta  i  Nowy  2012  rok,  a  dobro,  które  Państwo  dajecie  innym powróciło 
zwielokrotnione. 

Ad.pkt.6 Wolne wnioski i oświadczenia

Pan  Lucjan  Mróz  –  mieszkaniec  Skarżyska-Kamiennej,  w  imieniu 
własnym  i  pacjentów  podziękował  za  dotychczasowe,  pozytywne 
funkcjonowanie  Obwodu  Lecznictwa  Kolejowego  oraz  kulturalną  obsługę. 
Wyraził również pozytywną opinię co do zarządzania szpitalem przez nowego 
dyrektora Pana Macieja Juszczyka. Kończąc złożył Radzi i Zarządowi zdrowych 
i spokojnych świąt oraz wszystkiego dobrego w Nowym Roku.       

Radny Jerzy Żmijewski - podzielić się kilkoma uwagami dotyczącymi 
relacji  pomiędzy  przedstawicielami  Zarządu Powiatu  a  radnymi  skupionymi  
w klubie radnych „Razem dla Powiatu”. Kończąc złożył w imieniu klubu radnych 
wszystkim mieszkańcom powiatu najserdeczniejsze życzenia Świąteczne.  

/wystąpienie w załączeniu/

Zastępca  Prezydenta  Miasta  Skarżyska-Kamiennej  –  Grzegorz 
Małkus –  podziękował  Przewodniczącemu  i  Staroście  oraz  wszystkim 
kierownikom  jednostek  organizacyjnych  powiatu  za  życzenia  Świąteczne, 
następnie w imieniu Prezydenta  Miasta  Romana Wojcieszka oraz własnym, 
a  także  całej  społeczności  samorządu  miejskiego  złożył  najserdeczniejsze 
życzenia. 

Następnie ustosunkował się do wystąpienia radnej Małgorzaty Kwiatkowskiej 
stwierdzając,  że  problem  palenia  śmieci  jest  problemem  potężnym  całego 
kraju. Dodał, że tam gdzie udało się przeprowadzić referendum śmieciowe nie 
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ma tego problemu. Przypomniał jednocześnie, że w Skarżysku próbowaliśmy 
przeprowadzić  referendum  śmieciowe,  jednak  mimo  olbrzymiej  akcji 
propagandowej w szkołach i mediach z powodu frekwencji nie udało  się jej 
przeprowadzić. W 2013 roku ma wejść w życie ustawa śmieciowa, która ma 
nadzieję rozwiąże problem, ale mimo to nie należy przechodzić obok takich 
aktów obojętnie, dlatego też poprosił o monitowanie i zgłaszanie odpowiednim 
służbom. 

Następnie  odniósł  się  do  wystąpienia  radnego  Zenona  Nowakowskiego
w  sprawie  przedszkola  specjalnego.  Przypomniał,  że  w  tej  sprawie  Zarząd 
Powiatu  występował  z  wnioskiem  do  Prezydenta  i  na  ten  wniosek  został 
przygotowany  odpowiedni  projekt  uchwały  i  postawiony  pod  obrady  Rady 
Miasta Skarżyska. Uchwała w tej sprawie nie została jednak przyjęta. Jeżeli 
wpłynie  wniosek  w  tej  sprawie  ponownie  postawimy  go  pod  obrady  Rady 
Miasta. 
   

Ad.pkt.7 Udzielenie odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania.

Starosta  –  Michał  Jędrys  -  odnosząc  się  do  wystąpienia  radnej 
Małgorzaty Kwiatkowskiej poinformował,  że Wydział Ochrony Środowiska nie 
dysponuje  służbami,  które  mogłyby  dokonywać  czynności  sprawdzających, 
zgłoszenia dotyczące palenia śmieci trafiają do straży miejskiej i policji, jednak 
taki proceder jest bardzo trudny do udowodnienia. Zaznaczył, że jest to bardzo 
poważny problem i obiecał, że będą prowadzone przez nasz wydział działania 
edukacyjne w tym zakresie.   

Następnie  odniósł  się  do  wystąpienia  radnego  Jerzego  Żmijewskiego  w 
temacie termomodernizacji. Wskazał, że poprzedni zarząd przygotował wnioski 
do  dwóch  źródeł  finansowania  –  RPO  i  NFOŚ  z  informacją,  o  możliwości 
skorzystania  z  jednego  z  nich  i  tego  faktu  nikt  nie  neguje  wręcz  zawsze 
potwierdza, że jest to proces rozpoczęty przez poprzedni zarząd. Natomiast 
obecny zarząd połączył oba źródła finansowania i stworzył montaż finansowy 
dzięki czemu ponad 50 % na to zadanie uzyskamy ze środków zewnętrznych. 
Dzięki  temu  rozszerzyliśmy  zakres  termomodernizacji  o  ponad  2  mln  i  4 
dodatkowe budynki ZOZ, MOS, I LO i Zespół Szkół Samochodowo-Usługowych. 
Zaznaczył,  że  było  to  możliwe  głównie  dzięki  zaangażowaniu  i  działaniom 
pracowników Starostwa: Katarzyny Ciok i  Anny Dąbek.  Intencją  konferencji 
prasowej było przekazanie tej informacji opinii publicznej. 
Zapewnił, że z jego strony nigdy nie było żadnych chęci utrudniania dostępu do 
informacji. Kończąc przeprosił za dotychczasowe uchybienia ze swojej strony. 

Poinformował, że na pozostałe interpelacje odpowie na piśmie. 

Ad.pkt.8  Sprawozdanie  ze  zrealizowanych  działań  naprawczych 
wynikających  z  przyjętego  programu  naprawczego  dla  ZOZ  oraz 
osiągniętych wyników.  

Dyrektor ZOZ – Maciej Juszczyk – poinformował, że przyjęty 2.06. 
program naprawczy szpitala jest realizowany tak jak zostało to zaplanowane. 
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Odnosząc  się  do  spraw  kadrowych  podkreślił,  że  działania  jakie  podejmuje 
powodują,  że  dyrektor  nie  jest  lubiany,  a  jego  intencją  jest  osiągnięcie 
określonego  efektu,  zgodnego  z  programem  naprawczym.  Zaznaczył,  że 
podejmując decyzje kadrowe nie kieruje się tym czy kogoś lubi czy też nie, 
podejmuje  decyzje  jedynie  w  oparciu  o  wyniki  pracy  i  perspektywy 
funkcjonowania danej osoby na stanowisku kierowniczym. Do końca tego roku 
stan zatrudnienia w szpitalu zmniejszy się o 45 osób, w głównej części dotyczy 
to personelu niemedycznego.

W  kwestiach  organizacyjnych  dodał,  że  zostały  wdrożone  wszystkie 
dokumenty stanowiące o funkcjonowaniu szpitala. Ostatnimi wprowadzonymi 
dokumentami są: regulamin pracy i regulamin wynagradzania, które zastąpiły 
układ zbiorowy pracowników, który był bardzo niekorzystnym pod względem 
finansowym dla  działalności  szpitala.  Ponieważ  5 organizacjom związkowym 
funkcjonującym  w  szpitalu  nie  udało  się  porozumieć  i  odrzucić  projekt 
dyrektora stał się on obowiązującym. Dwa związki zawodowe były przeciwne 
wprowadzeniu  nowym  regulaminom,  a  trzy  zaakceptowały  projekt.  Efekty 
z wprowadzenia regulaminów będą widoczne w najbliższym czasie. 
Dodał,  że  aktualnie  w  Sądzie  Rejonowym  w  Skarżysku  jest  złożonych  55 
indywidualnych pozwów przeciwko dyrektorowi ZOZ, a  dotyczą braku zgody ze 
strony  dyrektora  na  regulowanie  należności  zgodnie  z  porozumieniem 
zawartym  31  grudnia  2007  roku.  Jeszcze  raz  zaznaczył,  że  on  z  tymi 
postanowieniami  się  nie  zgadza  ponieważ  dotyczą  one  tylko  jednej  grupy 
zawodowej,  tak  więc  w  jego  przekonaniu  jest  to  nierówne  traktowanie 
pracowników szpitala. 

Poinformował, że został uruchomiony i funkcjonuje już w nowym miejscu 
oddział  laryngologiczny  pod  kierownictwem  dr  Kamińskiego.  Zaznaczył,  że 
negocjacje z NFZ trwają ale z  przygotowanego wstępnego kontraktu z NFZ 
wynika, że będzie on wyższy niż w roku 2011. Po pierwszym kwartale 2012 
roku NFZ zobowiązał się do renegocjowania wartości kontraktu, w tym czasie 
musimy  się  wykazać.  Co  do  oddziału  wewnętrznego  funkcjonuje  już  jeden 
oddział 50 łóżkowy na ul. Ekonomi. W najbliższym czasie będą przenoszone 
wszystkie poradnie w jedno miejsce, tak aby efektywniej wykorzystać personel 
pomocniczy.  W chwili  obecnej  każda poradnia  działa  w innym miejscu,  ma 
swoją  obsługę,  swoje  sekretarki,  pielęgniarki  itd.  Jeżeli  będzie  to 
funkcjonowało  w  jednym  miejscu,  będzie  jedna  rejestracja  i  obsługa  dla 
wszystkich poradni.  Chciałby,  aby w najbliższym czasie wprowadzić  badania 
rezonansu magnetycznego, aktualnie przygotowywana jest powierzchnia pod 
wynajem. Poinformował,  że cały  czas dokonuje weryfikacji  umów dzierżawy 
jakie  są  zawarte  z  innymi  kontrahentami.  Oznajmił,  że  bardzo  dużo  pracy 
spadło na kancelarię prawną, która współpracuje ze szpitalem, a mówi o tym 
w kontekście  zapisu  w  sprawozdaniach  finansowych  gdzie  usługi  prawnicze 
wzrosły w stosunku do roku ubiegłego. Zaznaczył, że jest to wydatek, który 
trzeba ponieść.  

Co do wykonania kontraktu za rok bieżący, tylko  w jednej kwestii nie będzie 
on wykonany, ale na to nie mamy wpływu, chodzi o ginekologię. Dodał, że nie 
zostanie on wykonany ze względów personalnych.  

Wskazał, że od 1 grudnia 2012 roku została wprowadzona pełna kontrola 
wydatków  związanych  z  procedurami  medycznymi,  tę  kwestię  w  pełni 
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monitoruje  i  koordynuje  dyrektor  ds  medycznych.  Osoba,  która  zleca 
wykonanie określonej procedury będzie musiała się pod tym podpisać. Obecnie 
zleca  się  badania  diagnostyczne  bez  analizy  czy  jest  potrzeba  czy  też  nie 
wykonania  wszystkich  badań.  Odpowiedzialność  za  realizację  tych  kwestii 
będzie  spoczywała  na  kierownikach  działów.  Aktualnie  przygotowywane  są 
narzędzia,  które  na  bieżąca  będą  pokazywały  jakie  są  rzeczywiste  koszty 
każdego dnia na poszczególnych oddziałach.   

Kończąc poruszył temat Stowarzyszenia przyjaciół  szpitala,  informując że 
wszystkie  dokumenty  są  przygotowane,  planowane  jest  pierwsze  spotkanie 
grupy założycielskiej dlatego też namawia radnych aby przystąpili do założycieli 
Stowarzyszenia. 

Pani  Joanna  Ochał -  specjalista  ds.  kontrolingu  i  analiz 
ekonomicznych  w ZOZ  przedstawiła  dane  finansowe  dotyczące  podjętych 
działań restrukturyzacyjnych.

/materiał w załączeniu/  
       

W tym punkcie głos zabrali:

Radny  Leszek  Lepiarz  –  odniósł  się  do  funkcjonowania  oddziału 
chirurgii  stwierdzając,  że  w  mediach  ukazała  się  informacja,  że 
odpowiedzialność  za funkcjonowanie  tego  oddziału  przejęła  prywatna  firma. 
Poprosił o wyjaśnienie tej kwestii. 

Dyrektor ZOZ – Maciej Juszczyk odpowiadając stwierdził, że nie ma 
takiej  sytuacji.  W całym zakresie działalności  medycznej nie ma podmiotów 
zewnętrznych realizujących te zadania.  

Radny Jan Gajda  – zapytał  jaki  jest  planowany kontrakt  na oddział 
wewnętrzny.  Następnie  odniósł  się  do  obniżenia  ilości  łóżek  na  oddziale 
wewnętrznym, wskazał że zgodnie z zaleceniami Ministerstwa Zdrowia powinno 
to być 7,5 łóżka na 10 tys mieszkańców. Zwrócił uwagę, że nasz szpital, biorąc 
pod uwagę Szydłowiec obsługuje ok. 100 tys. mieszkańców. Zapytał czy ilość 
łóżek na oddziale ma jakiś wpływ na kontrakt. Poddał pod zastanowienie czy na 
naszym oddziale  nie  jest  za  mało  miejsc.  Wskazał,  że  w  dniu  dzisiejszym 
przywieziono pacjenta na oddział  wewnętrzny dla którego nie było miejsca. 
Zapytał czy ta sytuacja będzie jednostkowa czy będzie się powtarzać. 

Następnie  zwrócił  uwagę,  że w przeliczeniu  na ilość  lekarzy nasz szpital 
wykonuje  największy  kontrakt.  Dla  przykładu  podał,  że  w  Starachowicach
44  mln  kontrakt  wykonuje  126  lekarzy,  a  w  Skarżysku  kontrakt  35  mln 
wykonuje 76 lekarzy. Z przykrością stwierdził, że specjalistów ubywa. Odeszli 
ginekolodzy  odchodzą  chirurdzy.  Nie  możemy  doprowadzić  do  tego  aby 
odchodzili kolejni lekarze, bo nie będzie miał kto wykonywać kontraktu. 

Następnie odniósł się do odwołania ordynatora oddziału chirurgi z pełnionej 
funkcji wobec czego czuje pewien niesmak. Wyraził zdanie, że osobie, która 
przepracowała  na  tym  stanowisku  20  lat  i  ma  pół  roku  do  odejścia  na 
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emeryturę powinno się umożliwić przepracowanie do końca na tym stanowisku. 
Kończąc stwierdził, że zawsze jest gotowy do rozmów z Zarządem i dyrektorem 
na temat szpitala.          

Dyrektor  ZOZ  –  Maciej  Juszczyk –  poinformował,  że  kontrakt  dla 
oddziału wewnętrznego będzie na tym samym poziomie co w roku 2011, mimo 
zmniejszenia ilości łóżek. Tak więc wysokość kontraktu nie przenosi się na ilość 
łóżek. Natomiast będzie wyższy dla anestezjologii, laryngologii, ortopedii i być 
może dla neurologii.  Następnie odniósł się do sprawy odchodzących lekarzy. 
W  kwestii  oddziału  ginekologii  poinformował,  że  on  obejmując  funkcję 
dyrektora taką sytuację już  zastał.  Na podstawie dokumentacji  jaka jest  w 
szpitalu przybliżył co się z tym oddziałem działo, a mianowicie: w momencie 
gdy nastąpiły zmiany osobowe na stanowisku kierowniczym na tym oddziele, 4 
osoby,  które  nie  mogły  sobie  znaleźć  miejsca  i  nie  zyskując  wsparcia  i 
komunikacji z zarządzającym tym oddziałem, a pracowały w tym szpitalu od 
bardzo dawna, napisały podanie do dyrekcji. Ze względu na brak reakcji na to 
pismo 3 osoby odeszły do Starachowic i 1 do Kielc. Podkreślił, że w momencie 
gdy objął funkcję dyrektora podjął decyzję personalną na tym oddziele, którą 
uważa za  zasadną,  bowiem dalsze  funkcjonowanie  oddziału  ginekologii  pod 
poprzednim kierownictwem nie rokowało nic dobrego. Dodał, że w momencie 
objęcia funkcji  podjął  starania by te osoby wróciły  do Skarżyska.  Na dzień 
dzisiejszy może uda mu się namówić jednego z lekarzy. 

W kwestii chirurgii poinformował, że jego rozmowy z ordynatorem zmierzały 
w  zupełnie  innym,  kierunku  niż  zostało  to  przedstawione.  Jako  dyrektor  
z  całym  szacunkiem  wyrażał  publicznie  uznanie  dla  umiejętności 
merytorycznych  i  medycznych.  Jednak  zwracał  uwagę,  że  w  kwestiach  nie 
medycznych ma zastrzeżenia i prosi odnieść się do tego pozytywnie. Zaznaczył, 
że nie było jego zamiarem zdyskredytowanie i zrobienie komukolwiek krzywdy. 
Pomimo tego, że ordynator przestanie pełnić tę funkcję, to on jako dyrektor 
zaproponował  mu  takie  samo  wynagrodzenie.  Jeszcze  raz  podkreślił,  że 
absolutnie nie jest  on uprzedzony do ludzi  chciałby tylko, aby kierownictwo 
„grało  w  jednej  drużynie  z  dyrektorem”.  Do  zarządzania  oddziałem  nie 
wystarczą jedynie umiejętności medyczne, życzyłby sobie aby w tym szpitalu 
kierownikami  działów  medycznych  byli  tacy  ludzie  jak  dr  Kozłowski  czy  dr 
Kamiński,  bo  wówczas  będzie  spokojny  o  funkcjonowanie  tego  szpitala. 
Ponieważ nie ma takiej  gwarancji  co do ordynatora chirurgii  podjął  decyzję 
personalną i z dniem 28 lutego wygasa umowa. Nie wie jaką decyzję podejmie 
ordynator. 

Co do oddziału wewnętrznego i współpracy z SOR poinformował, że brak 
miejsca na tym oddziale był incydentalną sytuacją, wyjaśnił jednocześnie, że 
wynika to z rożnego patrzenia przez kierowników tych dwóch oddziałów na 
funkcjonowanie  działów  oraz  antypatiami  dwóch  panów.  Nie  mogą  mieć 
miejsca  takie  sytuacje,  że  samochód  z  pacjentem  będzie  jeździł  w  tą  i  z 
powrotem. Jeżeli będzie takie odniesienie to któryś  z tych panów przestanie 
być kierownikiem. 

Kończąc wskazał, że podejmowanie decyzji personalnych ani ni jest łatwe 
ani przyjemne, ale chciałby aby osoby zarządzające poszczególnymi częściami 
tego szpitala przestawili się mentalnie. W dzisiejszych realiach szpital to jest 
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firma, która ma przychody oraz koszty i  tego trzeba pilnować. Nie możemy 
funkcjonować  nie  zwracając  uwagi  na  pieniądze.  Podejmując  poszczególne 
kroki  chciałby  zrealizować  to  do  czego  się  zobowiązał  przychodząc  na 
stanowisko dyrektora szpitala w Skarżysku. Podziękował za wszystkie uwagi i 
sugestie co do funkcjonowania szpitala.  

Ad.pkt.9 Sprawozdanie z realizacji  „Programu Promocji  Zatrudnienia 
oraz Aktywizacji Rynku Pracy w Powiecie Skarżyskim do roku 2013”

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy – Roman Białek przedstawił w 
formie prezentacji informację na temat Programu Promocji Zatrudnienia oraz 
Aktywizacji Rynku Pracy w Powiecie Skarżyskim. 

/materiał w załączeniu/

Ad.pkt.10 Rozpatrzenie i podjęcie uchwał 

1) Starosta przedstawił projekt uchwały w sprawie: wyrażenia zgody 
na nabycie nieruchomości.  Odczytał pismo, które wpłynęło na jego ręce z 
Zarządu Archeologów Polskich,  popierające  utworzenie  na terenie  rezerwatu 
Rydno stacji badawczej z działalnością naukową, edukacyjną i wystawienniczą. 
Dodał, że zakup działki jest pierwszym krokiem, aby na tym terenie zaczęło się 
coś  dziać.  Dla  przykładu  podał  prężnie  rozwijający  się  Bałtów.  Wyraził 
przekonanie, że musimy wykorzystać to co mamy na terenie naszego powiatu. 
Powitał  przedstawicieli  Stowarzyszenia  „Pra  Osada  Rydno”,  których  poprosił 
o zabranie głosu.      

Pan Piotr Kardyś – odnosząc się do historii  uzasadnił dlaczego Rada 
Powiatu powinna poprzeć tę inicjatywę.   

Pan Paweł  Rzuchowski  – przedstawił  prezentację  multimedialną  na 
temat  rezerwatu  Rydno,  podkreślając  jego  olbrzymie  znaczenie  oraz 
konieczność ochrony tego miejsc, a także możliwości rozwoju. 

/prezentacja w załączeniu/

Ponieważ nie było żadnych uwag ani wniosków Przewodniczący Rady 
poddał pod głosowanie  przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała  w  sprawie:  wyrażenia  zgody  na  nabycie  nieruchomości 
została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 111/XIV/2011.

Starosta podziękował  przedstawicielom  Stowarzyszenia  za  przybycie
i  przedstawienie prezentacji, która wyjaśniła wiele spraw i zasiała nadzieję na 
rozwój  rezerwatu.  Podziękował  również  wszystkim  radnym  za  jednogłośne 
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podjęcie uchwały.

Przewodniczący Rady – Eugeniusz Cichoń zaproponował, aby nie czytać 
projektów uchwał ponieważ wszyscy radni je otrzymali, a zgłaszać ewentualne 
wnioski, uwagi lub zapytania. 

Radni zaakceptowali powyższą propozycję. 

2)  Przewodniczący  Rady zapytał  czy  radni  zgłaszają  chęć  zabrania 
głosu  w  sprawie  projektu  uchwały  dotyczącym  zmiany  wieloletniej 
prognozy finansowej powiatu skarżyskiego na lata 2011-2025. 

Ponieważ  nie  zgłoszono żadnych uwag ani  zapytań  Przewodniczący  Rady 
poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem uchwały głosowało - 16 radnych
Głosów przeciwnych – 0
Wstrzymała się od głosu – 1 osoba

Uchwała w sprawie: zmiany wieloletniej prognozy finansowej powiatu 
skarżyskiego  na  lata  2011-2025  została  przyjęta  i  uzyskała  Nr 
112/XIV/2011.

3) Przewodniczący Rady zapytał czy radni mają uwagi lub pytania do 
projektu uchwały w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 
2011 rok.

Ponieważ  nie  zgłoszono  żadnych  uwag  Przewodniczący  Rady  poddał  pod 
głosowanie projekt uchwały 

Za przyjęciem uchwały głosowało - 17 radnych
Głosów przeciwnych – 0
Wstrzymała się od głosu – 1 osoba

Uchwała w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2011 
rok została przyjęta i uzyskała Nr 113/XIV/2011.

4) Przewodniczący Rady zapytał czy radni mają uwagi lub pytania do 
projektu uchwały w sprawie: uchylenia Uchwały Nr 428/LVIII/2010 Rady 
Powiatu Skarżyskiego z dnia 9 września 2010 r w sprawie: określenia 
jednostek  budżetowych  gromadzących  dochody  na  wydzielonym 
rachunku bankowym, źródeł tych dochodów i ich przeznaczenia oraz 
sposobu  i  trybu  sporządzania  planu  finansowego  dochodów 
gromadzonych  na  wydzielonym  rachunku  i  wydatków  nimi 
finansowanych.
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Ponieważ  nie  zgłoszono  żadnych  uwag  Przewodniczący  Rady  poddał  pod 
głosowanie projekt uchwały 

Uchwała  w  sprawie:  uchylenia  Uchwały  Nr  428/LVIII/2010  Rady 
Powiatu Skarżyskiego z dnia 9 września 2010 r w sprawie: określenia 
jednostek  budżetowych  gromadzących  dochody  na  wydzielonym 
rachunku bankowym, źródeł tych dochodów i ich przeznaczenia oraz 
sposobu  i  trybu  sporządzania  planu  finansowego  dochodów 
gromadzonych  na  wydzielonym  rachunku  i  wydatków  nimi 
finansowanych  została  przyjęta  jednogłośnie  i  uzyskała  Nr 
114/XIV/2011.

5) Wicestarosta  –  Waldemar  Mazur  przedstawił  autopoprawki  do 
statutu  Powiatowego  Środowiskowego  Domu  Samopomocy  w  Skarżysku-
Kamiennej,  polegającej  na dopisaniu  w par.  4  ust.  3  po wyrazach  „terapie 
ruchową” zwrotu „posiłku w  trakcie zajęć”. 

Przewodniczący  Rady zapytał  czy  radni  mają  pytania  lub  uwagi  do 
projektu uchwały. 

Ponieważ  nie  zgłoszono  żadnych  uwag  Przewodniczący  Rady  poddał  pod 
głosowanie projekt uchwały. 

Uchwała  w  sprawie:  uchwalenia  statutu  Powiatowego 
Środowiskowego Domu Samopomocy w Skarżysku-Kamiennej, została 
przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 115/XIV/2011.

6) Przewodniczący Rady zapytał czy radni mają pytania lub uwagi do 
projektu  uchwały  w  sprawie:  ustalenia  godzin  pracy  i  dyżurów  aptek 
ogólnodostępnych na terenie powiatu skarżyskiego na 2012 rok.

Radny Stanisław Czubak – odniósł się do wykazu aptek i ich godzin 
pracy,  pytając  czy  było  to  uzgadniane.  Zwrócił  bowiem  uwagę,  że  w 
przedstawionym projekcie jest zapisane, że apteka w Skarżysku Kościelnym 
jest czynna w niedzielę. Natomiast do tej pory nie przypomina sobie aby była 
ona czynna w niedziele. 

Starosta  –  wyjaśnił,  że  wszystkie  apteki  zgłoszone  są  w  Izbie 
Aptekarskiej  i  wykaz wraz z godzinami otwarcia otrzymujemy z Izby.  Jeżeli 
apteki są czynne w innych godzinach niż zadeklarowano można ten fakt zgłosić 
zarówno w Izbie jak i w Starostwie. 

 Przewodniczący Rady poddał  pod  głosowanie  przedstawiony  projekt 
uchwały. 
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Uchwała  w  sprawie:  ustalenia  godzin  pracy  i  dyżurów  aptek 
ogólnodostępnych  na  terenie  powiatu  skarżyskiego  na  2012  rok, 
została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 116/XIV/2011.

7) Wicestarosta – Waldemar Mazur  przedstawiając projekt uchwały
w  sprawie:  wyboru  biegłego  rewidenta  do  przeprowadzenia  badania 
sprawozdania  finansowego  za  2011r  w  Zespole  Opieki  Zdrowotnej
w  Skarżysku-Kamiennej poinformował,  że  w  związku  z  uzupełnieniem 
dokumentacji  o  aktualną  polisę  ubezpieczeniową  przez  firmę,  która  dała 
najtańszą ofertę,  w §  1 wprowadza się  zapis  „wybiera  się  firmę AUXILIUM 
AUDYT Krystyna Adamus, Jadwiga Faron, Spółka komandytowa Al. Pokoju 84, 
31-564 Kraków.” W związku z powyższym wprowadza się stosowne zmiany do 
uzasadnienia,  a mianowicie po wymienieniu podmiotów, które złożyły ofertę 
uzasadnienie otrzymuje brzmienie: 
„Poproszono,  aby  firma  AUXILIUM  AUDYT  dołączyła  aktualna  polisę  
ubezpieczeniową, ponieważ polisa przesłana w ofercie na wygasła w dniu 3  
grudnia  2011  r.,  a  więc  przed  upływem  terminu  składania  ofert.  
Przedstawiciele  firmy  AUXIULIUM  potwierdzili  fakt  zawarcia  umowy 
ubezpieczeniowej oraz przesłali kopię polisy.

Odrzucono ofertę firmy:
• „AKAR”  Spółka  z  o.  o.  -  z  uwagi  na  brak  oświadczenia  o  wykonaniu  

badania i przedłożenia raportu i opinii do 30.04.2012 r.
Zarząd Powiatu Skarżyskiego jako podstawowe kryterium wyboru oferty  

przyjął jej cenę, zaś za najkorzystniejszą ofertę uznano tę, która będzie miała  
najniższą cenę. 
Najniższą cenę zaoferowała firma AUXILIUM AUDYT Krystyna Adamus, Jadwiga  
Faron, Spółka komandytowa, Al. Pokoju 84, 31-564 Kraków, której oferta po  
uzupełnieniu spełniała wszystkie wymagane kryteria.” 

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie całość uchwały.

Uchwała w sprawie: wyboru biegłego rewidenta do przeprowadzenia 
badania  sprawozdania  finansowego  za  2011r  w  Zespole  Opieki 
Zdrowotnej  w  Skarżysku-Kamiennej,  została  przyjęta  jednogłośnie 
i uzyskała Nr 117/XIV/2011.

8)  Przewodniczący Rady zapytał czy radni mają pytania lub uwagi do 
projektu uchwały w sprawie:  określenia zasad zbycia, wydzierżawienia, 
wynajęcia,  oddania w użytkowanie lub użyczenia aktywów trwałych 
samodzielnych publicznych zakładów opieki  zdrowotnej,  dla  których 
powiat skarżyski jest podmiotem tworzącym.

Radny Leszek Lepiarz – wyraził zadowolenie, że projekt uchwały jest 
procedowany  na  dzisiejszej  sesji.  Przypomniał  jednocześnie,  że  ustawa 
o  działalności  leczniczej  weszła  w  życie  z  dniem  1  lipca.  W  związku 
z powyższym nie dziwi go już fakt, że we wrześniu Zarząd nie mając podstaw 
do wyrażenia zgody na dzierżawę powierzchni w szpitalu podjął jedynie decyzję 
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o wyrażeniu zgody bez stosownego projektu uchwały. Następnie zwrócił uwagę 
na błędy literowe w uzasadnieniu. 

Ponieważ radni nie wnieśli innych  uwag Przewodniczący Rady poddał pod 
głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała  w  sprawie:  określenia  zasad  zbycia,  wydzierżawienia, 
wynajęcia,  oddania w użytkowanie lub użyczenia aktywów trwałych 
samodzielnych publicznych zakładów opieki  zdrowotnej,  dla  których 
powiat  skarżyski  jest  podmiotem  tworzącym,  została  przyjęta  
i uzyskała Nr 118/XIV2011.

9)  Przewodniczący Rady  zapytał  czy  do  projektu  uchwały  w sprawie: 
ustalenia wysokości kosztów surowca przeznaczonego na wyżywienie 
w stołówkach:  Specjalnego  Ośrodka  Szkolno-Wychowawczego  Nr  2, 
Zespołu Placówek Edukacyjno – Wychowawczych oraz Młodzieżowego 
Ośrodka Socjoterapii w Skarżysku-Kamiennej, radni mają jakieś uwagi.

Ponieważ radni nie wnieśli żadnych uwag Przewodniczący Rady poddał pod 
głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała  w  sprawie:  ustalenia  wysokości  kosztów  surowca 
przeznaczonego  na  wyżywienie  w stołówkach:  Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego  Nr  2,  Zespołu  Placówek  Edukacyjno  – 
Wychowawczych  oraz  Młodzieżowego  Ośrodka  Socjoterapii 
w  Skarżysku-Kamiennej,  została  przyjęta  jednogłośnie  i  uzyskała 
Nr 119/XIV/2011.

10)  Starosta – Michał Jędrys poprosił o naniesienie autopoprawki do 
regulaminu stanowiącego załącznik do projektu uchwały w sprawie: przyjęcia 
„Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół 
ponadgimnazjalnych, dla których organem prowadzącym jest powiat 
skarżyski”,  polegającej  na  zmianie  zapisu w par.  2  pkt.  4,  który  otrzyma 
brzmienie: „Stypendium przyznawane jest za okres roku szkolnego, w trakcie 
którego  oceniany  był  dorobek  kandydata  na  stypendystę  i  wypłacane 
miesięcznie, przez okres 10 miesięcy po zakończeniu roku szkolnego, za który 
jest  przyznawane.”  Wyjaśnił,  że  przy  poprzednim  zapisie  planowana  była 
wypłata  jednorazowa,  która  wiązałaby  się  z  pobraniem  podatku.  Ponadto 
poprosił o dopisanie w par. 2 pkt. 19 następującej treści „Wysokość stypendium 
na dany rok określi Zarząd Powiatu”.  Dodał, że kwota ta będzie ustalana przy 
uchwalaniu budżetu na dany rok.    

Radny Leszek Lepiarz – zapytał z jakich środków będą finansowane 
stypendia, czy z subwencji oświatowej czy też z dochodów własnych. 
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Starosta –  Michał  Jędrys odpowiadając  wskazał,  że  stypendia  będą 
finansowane z dochodów własnych powiatu. 

Następnie  Przewodniczący Rady poddał  pod  głosowanie  przedstawiony 
projekt uchwały. 

Uchwała  w  sprawie:  przyjęcia  „Lokalnego  programu  wspierania 
edukacji uzdolnionych uczniów szkół ponadgimnazjalnych, dla których 
organem  prowadzącym  jest  powiat  skarżyski”,  została  przyjęta 
jednogłośnie i uzyskała Nr 120/XIV/2011.

Ad.pkt.11 Zamkniecie Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego 

Przewodniczący Rady – Eugeniusz Cichoń stwierdził, iż porządek XIV 
w kadencji Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego, został zrealizowany w całości.
 

Następnie  poprosił  o  powstanie  z  miejsc  i  zakończył  obrady  poprzez 
wygłoszenie formuły "Zamykam XIV Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego".

Podziękował radnym za udział w dzisiejszych obradach.

Godzina zakończenia obrad – 14.40

Protokołowała:
Joanna Wężyk  
                                Przewodniczący

                                Rady Powiatu Skarżyskiego 
            

                           EUGENIUSZ CICHOŃ
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